令和２年５月４日

保護者の皆様

橘学苑中学校・高等学校

校長 外西俊一郎

臨時休校延長のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、こ

の度の臨時休校につきましても、ご協力を賜り、深謝いたします。

さて、政府による緊急事態宣言延長の発表を受け、本校の臨時休校期間を延長すること

といたします。

生徒の皆さんには、改めて規則正しい生活を心がけ、自宅学習を有意義なものとして欲

しいと思います。

保護者の皆様におかれましては、趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

１.  臨時休校期間の延長

⚫ ５月６日（水）までとしていた臨時休校期間を、５月３１日（日）まで延長いたし

ます。

⚫ 休校延長に伴い、１年間の教育活動および行事計画については見直し、別途お知ら

せいたします。

２.  自宅学習

⚫ 休校中は、不要・不急の外出をさけ、自宅での学習期間としてください。

⚫ 自宅学習課題については、郵送・Web 配信等をいたしますので、効果的に利用し

てください。これらの課題は１学期の評価に加味いたします。

３.  部活動

⚫ 臨時休校期間中は禁止とします。公式戦については、主催団体の意向に沿って判断

いたします。

※ 状況が日々変化していることから、今後判断に変更を加える場合もありますので、ご了

承いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

問い合わせ先

橘学苑中学校・高等学校

副校長 溝口隆一

℡ 045-581-0063